CITTA Ot v~ .
RAGIL @ 5 !

27 SET 13

ARRIVO |

COMUNE DI RAGUSA

N. L&
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 1707V, 2013

OGGETTO: Patto del Sindacl. Costituzione dell'ufficio Intersettoriale di supporto
interno per lo sviluppo, I'elaborazione e I'attuazione del Plano d'Azione per I'Energia
Sostenibile (PAES) comunale.

L’anno duemilatredici il giorno JL\ o entell o alleore 19 ) ?’
del mese di @W 0 P/\,L nel Palazzo di Citta e neila consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita ia Giunta Municipale con intervento dei Signori:

Presiede ia seduta il Sindaco :U Q. ?Q A o ‘\3\ o J{t_o
Sono presenti i signori Assessori: N

Presenti Assenti
1) prof. Claudio Conti <
2) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro < ’
3) geom. Massimo lannucci .,?1-
4) arch. Giuseppe Dimartino %,
i5) arch Campo Stefania <n'
6) dr. Stefano Martorana S L,

Assiste il Segretario Generale dott. (h d)— ?, (\—Q)u‘
' . : i,

il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta ia seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 72419 /Sett. V del 23/09/13

-Visti i paren favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche: .

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio; -

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

ViAs @ i oh, A S — della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
Mh%of: ' kola \,\J-M.nsggg _ g‘nosr.u\.?mc?k -1€323

L i T S e



Letto, approvato e sottoscritto.

l iL SINDAC% ;

L'ASS ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

Il sotfoscri Comunale attesta che copia delia presente deliberazione & stata affissa aif Albo Pretorio il
il !)ﬁolﬂﬁ

finoal _g g Ny w13 per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, I 3V QOTTN@ .LM.!, 3REY

Certificato di Immediata esecutivita deila deiibera
rlifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai
della L.R. n.44/91.

0 che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatam

nsi del 2° Comma
deil’Art.
() Cer
deil'Art.16
. . Ragusa, SEGRETARIO GENERALE

e esecutiva ai sensi

razione & stata trasmessa in copia ai capi
n.44/91.

on & stata formulata richiesta di sottoposizione a
dell’Art. 15 deila L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

)ngertiﬁco che, contes\yaimente ail’afflssione aii’'Albo, ia delj
gruppo consilian, ai sensi ddd4° Comma deif’Art. 15 delia L.
( ) Certifico che entro dieci ghsgni dalil’affissione ail’Albo
controllo dellatto detiberativo, ai bensi dei commi 3° e 53
i’Ant..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, 0 $lome

EGFIETAFIIO GENEFI‘@.E.. s.
{bui’: 33da ﬁfar,a Rogaia Scalone)

|| sottoscritto messo comunale attesta ch Oplﬂ.
Pretorio di questc Comune per quindici

senza opposiziona/con opposizione
Ragusa, [}

lla presente deliberazione & rimasta affissa all’Albo
tivi dal 2} 01T 483 al 35 N0 281"
iL MESSO COMUNALE

ificato dl avvenuta pubblicazione d deiiberazione
SSO comuTl? ﬁ??%‘ che la presente delkerazione, & stata affissa ail’ Albo
ne il giomo é rimasta affissa per §yindici giomi consecutivi decorrenti dal

Vista lattestazione dal
Pretorio di guesto

opposizione 21 0mm AR
IL\SEGRETARIO GENERALE

Ragusa,

F Copia conforma iz -

S ilﬂ i L




SETTOu: 10 SERVIZI0 g
Segrmtatiz G

Pratiza ;2,0

Sl iy Atvi

i AR 0. 2ol

g
COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Vv Proin.  72419/Sett, v def 23/09/13

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Patto dej Sindaci. Costituzione dell'ufficio intersettoriale dj
Supporto interno per io sviluppo, l'elaborazione e l'attuazione del Piano
d'Azione per I'Energia Sostenibile (PAES) comunale.

LA GIUNTA MUN ICIPALE
Premesso:
* che I’Unione Europea, nel 2007, ha sancito l'impegno unilaterale a ridurre le proprie
emissioni di CO2 del 20% aumentando nel contempo del 20% il livello dj efficienza

energetica e del 20% la quota di utilizzo delle fonti dj energia rinnovabile sul totale de| mix
energetico, entro il 2020;

* che il Piano di Azjone dell’UE per I'efficienza energetica include come azione prioritaria, su
base volontaria, il Patto dei Sindaci col quale i governi locali condividono |a responsability
della lotta al riscaldamento globale;

* che il Comune dj Ragusa ha formalmente aderito al Patto con deliberazione dj Consiglio
comunale n.2l del 4/4/13 sy proposta del Commissario Straordinario assunta con

* che con la superiore adesione, I'Ente sj & impegnato a redigere e proporre all'approvazione
della UE il Piano d'Azione per I’Energia Sostenibile (PAES) entro un anno dalla inclusione
nel Patto;

Considerato:

connesso con la altre pianificazion; gia approvate o previste dalla legislazione vigente in
capo alle Amministrazjon; comunali;

® che i settori e servizi comunali interessati nella attuale fase iniziale di sviluppo del Piano
compendono:




il settore edilizio

i trasporti ¢ la viabilita

il settore dei rifiuti

il servizio energia

il servizio idrico integrato

i

con le relative strutture dj gestione e le rispettive pianificazioni;

* che lattuazione degli interventi previsti nel PAES dovra necessariamente essere

Ritenuto di poter indicare i personale comunale dj seguito elencato ad assumere l'incarico
di componente dell'ufficio intersettoriale in esame (Ufficio PAES), avente l'obiettivo di raccolta,
verifica, monitoraggio delle informazionj indispensabili allo sviluppo e redazione del Piano nella
attuale fase di avvio:

ing. Giuseppe Piccitto

ing. Giorgio Pluchino Settore Vi
arch. Emanuele Scalone Settore 1V

Geom. Danilo Portelli :
Geom. Enzo Baglieri
D.ssa Antonella Schinina

Ritenuto opportuno che i coordimento dell'Ufficio PAES sia svolto, conformemente a
quanto contenuto nella Deliberazione dj CC n. 21/13, dall'Energy Manager dell'Ente, Responsabile
del Procedimento di adesione al Patto;

Visto I'art 11 del vigente Regolamento cornunale di organizzazione degli uffici e dei servizi
che recita: “Per obiettivi particolari che coinvolgono Settori e/o Serviz diversi, la Giunta puo, (...}
deliberare la costituzione di Uffici a tempo determinato”:

Sentiti i Dirigenti responsabili dei Settori e dei servizj Sopra enumerati e raccolti i relativi
nulla osta alla designazione dei succitatj dipendenti, richiesta con nota prot.76888 in data 8/10/13;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I’art 15 della L.R. n.44/9];

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;




DELIBERA

. Dare atto che Ia composizione dell'Ufficio PAES & quella indicata nella Superiore
proposta sotto il coordinamento dell’Energy Manager dell'Ente;

. Dare atto che le mansionj dell'Ufficio PAES sono riconducibili al supporto alla
redazione ed all'avvio degli interventi attuativi che verranno previsti nel Piano:;

- Dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa.




Ai sensi e per gif effetti della LA, 11/12/1991, n.48 e ant, 12 LR, SI da' atto che la retroscritta proposta non compoerta, ne

072000, si esprime parere favorevole In ordine alia regolarita direttamente ne' indirettamente, oneri finanziari, ne’ presents alcung
achica.

degli aspetti contabill, finanziari e fiscall Previsti dalle-vigenti norme
sl risolverebbe in atto inctile,

per cui it parera delia regolarita contabile non & Necessario in quanig

Ragusa Ii, Ragusa i,
It Dirigente
11 Birigent
A dr e 2 ax S NP -7 (A /(ﬁ

o L, (’/{ ;-.':.'.-';'-".‘{.'H':'a) S AN DS i
Al sensi e per gif effatti defia LA 1112/1991, n48 e art. 12LA. .
30/2000, sl esprime parere tavoravole In ordine alla regolarita
confabita.
L'importo della spesa di €. St esprime parere favoravole In omdine legittimita.
Va imputata af cap.
Ragusa i, | ikl

Il Responsabile del Servizio Finanziario Il Segratario Generale

HARVA  [ETIZtA DITT/

t R\

Motivazione delfeventuale parare contrario:

LD Da dichiarare di immediata asecuzionLI

_

Allegatl - Parte integrante:

Ragusa Ii,

Il Responsabyjte del Procedimento S } I Cap/o};ettore
Yy SR L
LU -

Visto: L'Assessore ramo

= T

——————




